

YENİ MERSİN

SIYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Radjo Gazetesinden :
Singapurun düşmesi üzerine Tok yoda büyük bir tören yapılmış ve bu törene yüz elli bin talebe iştirak etmiştir.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare Yeri
Temel Mersin Kaşın - Mersin
Sayısı 5 Kuruluş
Telefon No. 82
Perşembe
19
ŞUBAT
1942
Yılı 14 Sayı 4130

GÜNDEL

Mister Çörçil
Singapur, günün kış yıl dönümü münasebetiyle

Ankara lehinde mütalealar yazıyorlar

Sofya 18 (a.a.) — Şubat 1941 tarihli Türk Bulgar müsterek beyannamesinin yıl dönümü münasebetiyle Bulgar gazeteleri komşuluk münasebetleri ve pakın ehemmiyetini belirtmekte ve bu hususta yazılar yazmaktadır.

Zora gazetesi bir yazısında deyorki:

Hadiseler ne olursa olsun Türkiye ve Bulgaristan dostluğu o hadiselerle mukavemet edecektir. İki memleketi çatıştırmak için yapılan bütün gayretler boşa gitmiştir. Bu dostluk balkan hadiselerine kapılmamış ve Türk Bulgar münasebetlerini bozmamıştır. Bunu Türk ve Bulgar milletlerinin hayati menfaatleri emrediyor.

Gazetelerde Türk Bulgar müsterek beyannamesinin neşri yıl dönümü Ankara lehinde mütalealar sarfetmekte ve Sarçoğlu Şükürün siyasi mahareti öğülmektedir. Gazeteler iki memleket arasında iktisadi iş birliği yapmak suretiyle hayati bağları daha sıklaştırılacağı ve bu siyasete devam edileceği bildirilmektedir.

RUSLAR

Cephe boyunca şiddetli muharebeler yapmaktadırlar

Londra, 18 (A.A.) — Şark cephesinden verilen haberlere göre, Rus kitaları düşmana karşı taarruzları ileri hareketlerine devam etmişlerdir. Düşmanın 23 uçağı tahrib edilmiştir. Çarpışmalar bütün cephe boyunca devam etmekte ve teşebbüs Rurlar ellerinde tutmaktadırlar. Almanlar mahalli taarruzlarla teşebbüslerine geçirmek istiyorlarsada buna muvaffak olamamaktadırlar. Leningrad çevresinde şiddetli çarpışmalar olmakta ve Moskovadan Leningrada mühimmat nakli temin edilmektedir. Harkofia düşman Rusların şiddetli taarruzlarına Rağmen mevkiilerini muhafaza etmektedirler. Kızıl ordunun ilerleyişi yavaş ve fakat emin vuku bulmaktadır. Gagarg civarında Rus suvarileri ileri hareketlerine devamla düşmanın gerilerinde faaliyette bulunmaktadırlar. Almanların ilk baharda tekrar Rostofu ellerine geçirmek planları alt üst olmuştur.

Ruzvelt Kanadalılara dediği:

Biz davamızda haklıyız

Küdretilimiz büyükdür. Fedakârlıklara katlanalım

Vaşington 18 (a.a.) — Ruzvelt zafer istikrazi ve Kanadaya 600 milyon dolarlık bir kredi açılması münasebetiyle Kanadalılara hitapta bulunarak demigirtki:

Bundan 58 sene önce beni tedavi için bir adaya götürmüşlerdi. Bu ada Kanada topraklarında bulunuyordu. Orada uzun müddet kaldım. Bu itibarla bir Kanadalı gibi sizinle serbestçe konuşabilmek için kendimde selâhiyet görüyorum.

Sizinle bir komşu gibi değil bir ortak gibi konuşacağım. Kanadada ve biz büyük fedakârlıklara karşılıklı teahhüt ettik. 4 yıl önce size temin etmişimki, Kanada bir saldırıya maruz kalırsa Amerika buna lâkayt kalmaz. Bu müsterek teahhüt daha sonra geniş esarlara bağlanmıştır. Aynı zamanda diğer hür milletlerin yanı başında silâhli suikastçilere karşı birleşmiş bulunuyoruz. Dünyanın, sizin ve bizim hürriyetimiz tecavüze uğradı. Biz davamızda haklıyız. Küvvetimiz büyüktür. Ve gittikçe büyümektedir. Yolunuza devam edelim. Her şeye göğüs geresim. Fedakârlıklara katlanalım. Yaşamamız için başkalarının ödedikleri bedelleri göz önünde tutalım.

Filipinde

Japonlar topçu faaliyetlerini şiddetlendirdiler

Vaşington, 18 (a.a.) — Harbiye nazırlığının tebliği: Filipinlerde kalıtaya karşı düşman bataryaları şiddetli topçu ateşi açmıştır. Ateş saatlerce devam etmiştir. Hasar ve insanca ziyat azdır. Batayan yarım adasında topçusu faaliyete geçmiştir. Düşman hatlarımızın arkasındaki mültecilere karşı beyannameler atmıştır. Düşman bu beyannamelerde Filipinlilere dostluğunu bildirmekte ve işbirliği istemekte, Büyük Asyanın refah sahasına girmeleri istenilmektedir. Dün beyannameler yerine bombalar atılmış kadın ve çocuklardan bir kısmı yaralanmıştır.

Bir Brezilaya vapuru torpillendi

Vaşington 18 (a.a.) — Bahriye nazırlığı bildiriyor Brezilya bandıralı Yuvarke adındaki vapur Atlantik sahilinde torpillenmiştir. 79 kişilik mürettebatından biri ölmüş ve 12 si kaybolmuştur. Geri kalan mürettebat kurtarılmıştır.

Rus Cephesinde Smolenskin

Yakında düşmesi bekleniyor

Londra 18 (a.a.) — İstokholm'dan Royterin bildirdiğine göre şark cephesinde rus hareketi oldukça inkişaf göstermiştir. Smolenskin düşmekte olduğu haber verilmektedir. Bu şehrin bir kaç gün içinde düşmesi bekleniyor. Bununla beraber Sovyet kitaları gittikçe daha kuvvetli bir alman mukavemetiyle karşılaşmaktadırlar. Sovyet kitalarının Polonya hududuna kadar yaklaşıklarına dair verilen haberler asılsızdır. Böyle geniş bir hareketin şiddetinden dolayı mümkün değildir. Sovyetlerin henüz Rıjev, Orel ve Kuru ku almamış olmalarına da hayret edilmemelidir. Asıl hayret edilecek şey Rusların bu hareketlere devam etmiş olmalarıdır.

Akdenizde

Bir italyan kravözör torpillendi

Londra, 18 (a.a.) — İngiliz uçakları Akdenizde pazar gecesi kuvvetli bir İtalyan deniz kafilesine taarruz etmişlerdir. İki kravözörle bir destroyere atılan torpiller isabet etmiş ve diğer bir destroyer de hasara uğratılmıştır.

Bu harekette 4 Britanya tayyaresi kaybolmuşsada bir bombardıman ve bir avcı uçağımızın mürettebatı kurtarılmıştır.

Avam kamarasında Çörçil yine tenkidlere uğradı

Londra 18 (a.a.) — Mister Çörçil avam kamarasında harp durumu hakkında beyanatta bulunmuş ve şunları söylemiştir. Singapurun düşmesi hakkında birşey söyleyemeyeceğim. Bu fevkalâde hadise esasen bekleniyordu. Üç hafta evvelki kamaradaki beyanattımda size bunu ihsas etmişim.

Ben eminimki kısa bir zamanda müzakerelere başlamak hata olacaktır. Singapurun düşmesinden doğacak fena neticeler hakkında geniş ihtimallerden bahsetmek ihtiyatlı bir hareket olmayacaktır.

Bilâhare Çörçil bir çok tenkitlere cevap vermiş ve demigirtki: Hadiseler hakkında esaslı malûmat almaya muhtacım. Fikrime göre gelecek haftalar içinde müzakereler yapılması lazımdır. Müzakerelerin uzun olacağını tahmin ediyorum. Müzakerelerin haklı tenkitlerle olmasını sizden rica ederek yalvarıyorum. Eğer gereflerinizi emrederse fikirlerinizi reylerle gösteriniz.

Çankayşek

Gandi ile görüştü

Kalküta 18 (a.a.) — Hint liderlerinden Mahtma Gandi Çankayşekle görüşmüştür.

Mister Çörçil

Alman harp gemilerinin Almonvaya geçmeleri Britanya için faydalıdır dedi

Londra, 18 (a.a.) — Başvekii Mister Çörçil avam kamarasında Brestten kaçan Alman harp gemileri hakkında izahat vererek demigirtki: Bu üç Alman gemisi amirallik dairesi için bir mesgale olmuştur.

Bu Alman gemileri hakkında amirallığın düşüncesi bunları işe yaramaz hale koymak için hava akınları yapmaktır. 10 ay içinde bu gemiler üzerine müteaddit akınlar yapılmış ve bir çok isabetler kaydedilmiştir. Akınlar esnasında 247 tayyareci ve 43 tayyare kaybedilmiş ve buna mukabil bu gemilerin üstüne 4 bin ton bomba atılmıştır.

Almanlar sonradan bu gemileri ya atlantikten veya Manştan almanyaaya getirmek istedikleri anlaşılı ve Almanlar Manştan geçmeği daha elverişli bulunmuşlardır. Brestin Almanlar tarafından terkedilmesi İngiltere için faydalıdır.

Bu suretle gemi yollarımızın kanadı tehlikeden kurtulmuştur. Aynı zamanda bu gemilerin tamiri de uzun sürecektir.

Demek oluyor ki bu gemiler epey bir zaman için faaliyette bulunmayacaklardır. Bu hadisede asıl sorulacak sualler şunlardır:

Bu düşman gemilerinin mevcudiyetleri niçin daha evvel tesbit edilememiştir?

Acaba amirallik ile hava kuvvetleri arasındaki işbirliği lâzım geldiği kadar müsbetmidir? Bu noktaların araştırılması lazımdır.

Mister Eden

Tevfik Rüştü Aras şerefine bir ziyafet verdi

Londra, 18 (a.a.) — İngiltere hariciye nazırı Mister Eden yakında Ankaraya dönecek olan Türkiye büyük elçisi bay Tevfik Rüştü Aras şerefine bir ziyafet vermiştir. Ziyafette bir çok nazır ve yüksek şahsiyetler hazır bulunmuştur.

Bir Alman gemisi batırıldı

Londra 18 (a.a.) — Amirallik dairesi bildiriyor:

5 bin tonluk Sinyavald adındaki bir gemi bir deniz altı tarafından torpillendiğini bildiren imdat istemiştir. Asor adalarının şimalinde torpillendiğini bildiren bu geminin hüviyeti anlaşılmas ve fakat kısa bir zaman geçtikten sonra gemi almanca ve ingilizce tekrar imdat işaretleri vermiştir. Gemi ateş almış batmakta olduğunu bildirmiş ve hadise mahalline gidilerek yapılan araştırmada geniş yağ lekelerinden başka bir şey görülememiştir.

Cumartesi ve Pazar günü

Şehrimizde üç bölge atıcılarının istirakiyle

Atış müsabakaları ve Sürek avı yapılacak

Atış federasyonunun tertip ettiği program mucibi bölgemiz de yapılması karar altına alındığı ve hile bölgeler arasında avcı atışları teşvik müsabakaları şehrimizde yapılacaktır. Bu müsabakalara Konya, Seyhan ve İçel bölgeleri atıcıları iştirak edecektir. Bu üç bölge arasında müsabaka 21 şubat cumartesi günü plaj civarında yapılacak ve ertesi pazar günü de bütün atıcıların iştirakiyle Mersinin batı taraflarında geniş bir süre avı yapılacaktır.

B. Feyzi Öncel

Bir müddettenberi tedavi için Ankarada bulunan Mut kaymakamı bay Feyzi Öncel iadei afiyet ederek şehrimize gelmiştir.

Bir iki güne kadar memuriyet mahalline gidecek olan kıymetli kaymakamımız za geçmiş olsun deriz.

Bay Rabbani Tunaman

Milli Reassuran Türk Anonim Şirketi umumî müdürü bay Rabbani Tunaman tetkikatta bulunmak üzere evvelki gece şehrimize gelmiştir. Hoş geldiniz deriz.

Libyada

Devriye faaliyeti oluyor

Kahire 18 (a.a.) — Libyada seyfar devriye kolları arasında faaliyet olmak tadır. Gazzala'nın batısından 100 kilometre cenuba kadar olan cephe düşman hafif kuvvetlerine devriyelerimiz hücumlar yapmaktadırlar. Düşman keşif müfrezeleri geriye çekilmiştir.

Mersin Belediye Riyasetinden :

Pazartesi günleri Ekmek pazartesi günleri Un alınacak yerler

- 1 - Her hafta pazartesi günleri Ekmek kartlarının koponları mukabilinde un alınabilecektir.
- 2 - Ağır işçi kartlarının bir koponu ile 11 kuruştan 531 gram büyük kart koponu ile 6 kuruştan 265 gram, çocuk kartı koponu ile 3 kuruştan 132,5 gram un verilecektir.
- 3 - Bayiler bir günlükten fazla un veremezler.
- 4 - Un tevzii yalnız aşağıda yazılı yerlerde yapılacaktır.

- 1 - Soğuk hava deposu yanındaki gençler bakkaliyesi.
- 2 - Yazık halk sineması yanında Hasan Tatver
- 3 - Gümrük meydanında Mustafa Yunus bakkaliyesi
- 4 - İçpak bakkaliyesi Selâmi
- 5 - Yoğurt pazarında Esat
- 6 - Uray caddesinde bakkal Ali Kar

Belediye Reis V.
Şefik Ergündüz

İLAN

No. 14

Fiat Murakabe Komisyonundan ;

13-2-942 tarihli komisyon içtimanda Mersin ve Tarsusta samanın toptan fiatı kilosu 4,5 ve perakende kilosu 5 kuruş olarak tesbit edilmiş olduğu bildirilir.

Not: İki harardan ibaret bir yük toptan sayılır. (180)

İLAN

No. 15

Fiat Murakabe Komisyonu Riyasetinden ;

Yerli Mut pirincinin çeltiklenmiş, parlatılmış unsuz ve çuvalsız Mersinde toptan fiatı otuz yedi kuruş olduğu Ticaret Vekâletince tesbit edilmiş olduğu bildirilir. [182]

İLAN

No. 16

Fiat Murakabe Komisyonu Riyasetinden ;

17-2-942 tarihli komisyon içtimanda Antep mali kırmızı mercimeğin temizlenmiş, ayıklanmış kilosu toptan fiatı 24,68 perakende 28 kuruş olduğu bildirilir. [183]

İLAN

İçel orman çevirge müdürlüğünden ;

M3	D3	Kereste	Cinsi	Lira	K.
747	000		Çam ağacı	4	90

1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde Devletçepesi devlet ormanından 747 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2 - Çam eşşarının beher metre mikâp gayri mamu lünün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Anamur orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4 - Satış 28-2-942 günü saat 11 de Mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5 - Satış umumî olup açık arttırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 275 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır. [171] 14-19-24-27

İLAN

Silifke Jandarma Okulu Komutanlığından ;

Bordan - Silifkeye beheri 72 şer kiloluk 1681 Çuval unun nakliyesi 19-2-942 perşembe günü saat 16 da Jandarma okul taburu binasında mütşekkil komisyonca ihalesi yapılmak üzere 15 gün müddetle eksiltmeye çıkarılmıştır.

Muhammen bedel 2048 lira 25 kuruş olup

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle, Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(620)

79 -90

Foto Abdullah

Temiz, Sanatkârane Fotoğraflar, Agrandismanlar

Uray Caddesi

yatırılacak ilk teminat akçesi 153 lira 62 kuruş dan ibarettir. Talipler ihale gününe kadar icap eden malûmatı ve nakliye şartlarını eyyamı tatiliye müstesna her gün okul K. Lağından alabilirler Taliplerin muayyen gün ve saatla Adı geçen Komisyona müracaatları ilan olunur.

(136)

5 - 10 - 13 - 19

İLAN

Tarsus Mal müdürlüğünden ;

No.	HUDUDU	Mevkii	Cinsi	Miktarı	Muhammen K. Tapunun		
					Lira	Ta.	No.
21	Doğusu : İbrahim Batısı : Hurşit oğ. Ahmet civarı Kuzayı : Tarik Güneyi : Hamparsum	İstasyon	Arsa	203 M2	10	K. sani 330	48
22	Doğusu : Hurşit oğ. Ahmet Batısı : Tarik Kuzayı : Marşliyan Güneyi : Sarraf manok	—	—	128 M2	6	—	49
23	Doğusu : Emin Şelfon Batısı : Basil camusi Kuzayı : Tarik Güneyi : Mustafa verdi	—	—	35 M2	3	—	50
24	Doğusu : Yusuf İlyas Batısı : Şakir (Ef) Kuzayı : Tarik Güneyi : Mustafa Ef	—	—	616 M2	25	—	51
25	Doğusu : Kasap Hanna kerimesi hanesi Batısı : Tarik Kuzayı : Kropi Güneyi : Tarik	—	—	85 M2	5	Şubat 330	80
26	Doğusu : Tarik Batısı : Zabit kâ. Yakup Kuzayı : Çalıoğ. tarlası Güneyi : Avadis zevcesi hatun	—	—	341 M2	15	—	81
27	Doğusu : Selim zahil madaması— Adal Batısı : Tarik Kuzayı : Tarik Güneyi : Eskioi Ali	—	—	115 M2	6	—	83
28	Doğusu : Hamparsum Batısı : Tarik Kuzayı : Sarraf manok Güneyi : Tarik	—	—	263 M2	10	—	84
29	Doğusu : Sadık (paşa) Batısı : Tarik Kuzayı : Artin oğ. sırupı Güneyi : Bahittin arsaları	—	—	316 M2	15	—	87
30	Doğusu : Şeker oğ. kireğos Batısı : Saatçi manok Kuzayı : Tarik Güneyi : Hafız şuberi	—	—	273 M2	10	—	90

Hudut, miktar ve sair evsafi yokarda yazılı Tarsusun (Asafiye) şehit ishak mahallesinde milli emlakta ait on parça arsa hizalarında gösterilen muhammen bedeller üzerinden mülkiyetlerf satılmak üzere 5-2-942 tarihinden itibaren onbeş gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

Yukarıda yazılı arsalar talip olanların ihale günü olan 20-2-942 tarihine tesadüf eden Cuma günü saat 14 de yüzde 7,5 pey akçesiyle birlikte Tarsus mal müdürlüğünde mütşekkil satış komisyonuna, daha fazla malûmat almak ve şartnamesini görmek isteyenlerin Tarsus mal müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. (162) 11-13-17-19

İLAN

Tarsus Mal müdürlüğünden ;

No.	HUDUDU	Miktarı	Cinsi	Mevkii	Muhammen K. Tapunun		
					Lira	Ta.	No.
31	Doğusu : Hamparsum Batısı : Tarik Kuzayı : Madam Adal Güneyi : Basil Camusi	279 M2	Arsa	İstasyon civarı	12	Şubat 330	91
32	Doğusu : Tarik Batısı : Şakir (Ef) Kuzayı : Hafız şuberi Güneyi : Kazar	1196 M2	—	—	48	—	93
33	Doğusu : Harelem zevcesi Kiryakise Batısı : Tenekeci ezadur Kuzayı : Mektep arsası Güneyi : Tarik	188 M2	—	—	8	—	94
34	Doğusu : Sarraf manok Batısı : Polis İbrahim Kuzayı : Mektep arsaları Güneyi : Umumî yol	192 M2	—	—	8	Marş 331	5
35	Doğusu : Tarik Batısı : Mersinli Ahmet Kuzayı : Mina oğ. Harelem Zevcesi kiryakise Güneyi : Umumî yol	86 M2	—	—	4	—	6
36	Doğusu : Mektep arsası Batısı : Yakup sabuncu Kuzayı : Umumî yol Güneyi : Mustafa verdi arsası	250 M2	—	—	10	—	8
37	Doğusu : Umumî yol Batısı : Mustafa verdi Kuzayı : Umumî yol Güneyi : Miryane kata	190 M2	—	—	8	—	10
38	Doğusu : Hamit ve tarik Batısı : Tarla yolu Kuzayı : Hamit ve tarik Güneyi : Tarla yolu	69 M2	—	—	3	—	11
39	Doğusu : Köşker kirkor zevcesi Aygül arsası Batısı : Dükkançı Ahmet arsası Kuzayı : Tarik Güneyi : Güçük Z. Halim bey	114 M2	—	—	5	—	13
40	Doğusu : Selim Şelfon Batısı : Sarraf Manok Kuzayı : Umumî yol Güneyi : Bahittin arsası	273 M2	—	—	11	—	14

Hudut, miktar ve sair evsafi yukarda yazılı Tarsusun şehit ishak Asafiye mahallesinde milli emlakta ait on parça arsanın mülkiyeti satılmak üzere 10-2-942 tarihinden itibaren onbeş gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

Yukarıda yazılı arsaları almak isteyenlerin ihale günü olan 25-2-942 tarihine tesadüf eden Çarşamba günü saat 14 de yüzde 7,5 pey akçesiyle birlikte Tarsus Mal müdürlüğünde mütşekkil ihale komisyonuna şartnamesini görmek ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin Tarsus mal müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. (161) 11-15-19-24